重大城科学〔2020〕1号

[image: image1.png]

重庆大学城市科技学院学生处

关于做好我校2020年春季征兵工作的通知

各二级学院：

携笔从戎、保家卫国是每一位青年人的神圣职责和光荣使命，是提高部队整体素质、强化国防建设的重要一环。根据军委政策制度改革决策部署，从2020年开始实行一年两次征兵两次退役，为大力营造大学生踊跃报名参军的浓厚氛围，全面开展大学生征兵工作，高标准高质量完成我校年度征兵任务，现就做好我校2020年春季征兵工作的通知如下：

一、征集对象及范围

（一）优先征集当年应届毕业生。

（二）全日制在校大学生。

二、征集年龄及条件

（一）年龄条件。

征集对象的年龄为当年年满18—22周岁，毕业生可放宽至24周岁。

（二）政治条件。

征集的政治条件按公安部、总参谋部、总政治部2004年10月9日颁发的《征兵公民政治审查工作规定》和有关规定执行。

（三）体格条件。

征集的体格条件，按国防部2003年9月1日颁发的《应征公民体格检查标准》和有关规定执行。

（四）女兵征集。

女兵由重庆市征兵办直接征集。

三、征兵流程

（一）网上登记报名。

1月10日至6月30日。

（2） 体格检查及政治考核。

2月1日至2月20日。

（3） 役前训练教育。

2月20日至3月5日。

（4） 审批定兵和交接起运阶段。

3月5日至3月30日。

（5） 学籍保留办理。

2020年3月30日止。

（6） 学费补偿办理。

2020年10月10日止。

四、工作要求

（一）提高认识

各二级学院要站在强军育人的战略高度，高度重视大学生应征入伍工作，把做好征兵工作作为一项严肃的政治任务来落实。
（二）广泛宣传

各辅导员要深入学习大学生应征入伍的相关政策条件，将征兵工作相关事宜通知至每名学生，利用班级公众号、微信群等途径营造好学生爱军、拥军的热烈氛围。

（三）精准动员

各辅导员要结合学生个人意愿、身体条件、家庭条件、就业意向等情况，对有意向和潜在意向入伍的学生做好精准动员工作。
五、工作考核

针对征兵工作表现突出的个人，学生处设置“武装工作先进工作者”荣誉称号，纳入学校“争先创优”表彰项目中统一表彰；

对在征兵工作中态度敷衍、推诿责任及工作开展较差的个人，学生处在年终考核辅导员时予以扣分；

为实现国家提高应届毕业生入伍人数的战略需求，学校将根据2020届毕业生在学校应征入伍人数对相关工作人员进行经济奖励。

六、注意事宜

在校学生和应届毕业生，为了便于办理相关事宜，原则上在学校登记征兵入伍，请在填写选择应征地一栏时依次选择“重庆→市辖区→永川区→重庆大学城市科技学院”，在原户籍地应征入伍的请联系当地武装部咨询入伍相关事宜。

                       学生处

                           2020年1月3日
  重庆大学城市科技学院学生处               2020年1月3日印发
附件一：
大学生应征入伍流程

一、登录全国征兵网（http://www.gfbzb.gov.cn/）进行兵役登记（6月30日前）。

二、在全国征兵网上进行兵役报名。

三、应征地武装部对应征大学生青年进行政审，学院为应征大学生政审材料进行签字盖章。

四、新兵役前教育训练阶段（春季2月20日至3月5日）。

五、应征地武装部审批定兵和交接起运（3月5日至3月30日）。

六、入伍。

附件二：

大学生应征入伍学费补偿流程

一、在全国征兵网（http://www.gfbzb.gov.cn/）填写下载《高校学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代偿申请表》，一式两份，双面打印。

二、到学校财务处审核盖章。

三、到学校学生处审核盖章。

四、到应征地县级人民武装部审核盖章。

五、把《申请表》一式两份及入伍通知书复印件交到学生处。